

Regionkontoret
**Regional hälso - och
sjukvårdssamverkan**
Patrik Dahlgvist-Jönsson
Verksamhetschef

Regionstyrelsen

Överenskommelse om trygg och effektiv utskrivning från slutenvård i Halland

Förslag till beslut

Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige besluta att
* godkänna Politisk styrgrupps förslag att överenskommelse om trygg och effektiv utskrivning från slutenvård i Halland som ska gälla från och med 2018-11-01

Sammanfattning

Strategisk grupp har enigt ställt sig bakom förslaget gällande Överenskommelse om trygg och effektiv utskrivning från slutenvård i Halland (gäller från och med 2018-11-01) som överlämnades till politisk styrgrupp den 25 april 2018.

Den av Kommunberedningen tillsatta politiska styrgruppen beslutade den 7 maj 2018:

- att godkänna och verka för att Överenskommelse om trygg och effektiv utskrivning från slutenvård i Halland ska gälla från och med 2018-11-01 enligt förslag.

Bakgrund

Lagen om samverkan vid utskrivning från slutenvård (2017:612) trädde i kraft den 1 januari 2018. Samtidigt upphävdes lagen (1990:1404) om kommunernas betalningsansvar för viss hälso- och sjukvård.

Enligt ny lagstiftning (2017:612) ska huvudmännen fastställa gemensamma riktlinjer avseende samverkan enligt den nya lagen och förväntas ingå överenskommelser med varandra om tidpunkt för kommunens betalningsansvar, samt vilka belopp som ska betalas.

Under 2018, dock som längst till och med 2018-10-31 har Region Halland och Hallands kommuner en tillfällig överenskommelse för betalningsansvar mellan huvudmännen vid utskrivning från slutenvård. Den tillfälliga överenskommelsen innebär att

betalningsansvaret mellan huvudmännen i samband med utskrivning från slutenvård fortsatt regleras utifrån lagen (1990:1404) gällande regler och rutiner (2017) om kommunernas betalningsansvar för viss hälso- och sjukvård.

Strategisk grupp socialtjänst och närliggande hälso- och sjukvård har på uppdrag av Politisk styrgrupp Halland fört dialogen mellan Region Halland och Hallands kommuner och tagit fram beslutsunderlag om hur betalansvaret ska regleras efter 2018-10-31.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Betalningsansvaret för en patient inträder tidigast tre kalenderdagar, till skillnad från tidigare fem, efter det att kommunen är underrättad om att patienten är utskrivningsklar.

Under 2018 gäller särskilda övergångsbestämmelser för kommunens betalningsansvar avseende patient som vårdas inom psykiatrisk slutenvård. Betalningsansvaret inträder tidigast 30 kalenderdagar efter det att berörda enheter i kommunen är underrättade om att patienten är utskrivningsklar.

Beloppet för kommunens betalningsansvar för följer Socialstyrelsens föreskrifter om belopp för vård av utskrivningsklara patienter. Beloppet för år 2018 är 7100 kronor/vårddygn.

Regionkontoret

Jörgen Preuss
Tf Regiondirektör

Bilaga:

Riktlinje för trygg och effektiv utskrivning och vård- och omsorgsplanering i öppenvården 2018

Förslag Överenskommelse om Trygg och effektiv utskrivning från sluten hälso- och sjukvård i Halland

Beslut i Politisk styrgrupp angående överenskommelsen om Trygg och effektiv utskrivning från sluten hälso- och sjukvård i Halland

Beslutet ska skickas till

Driftnämnden Hallands sjukhus
Driftnämnden Närsjukvården
Driftnämnden Psykiatri
Driftnämnden Ambulans, diagnostik och hälsa
Gemensam nämnd för Hemsjukvård och Hjälpmedel
Samtliga Halländska kommuner